
 
 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                    
AGLI ATTI  

AL SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPERENTE 

 
 OGGETTO: Decreto di affidamento d’incarico in concessione per il  

                servizio di vendita di panini freschi e prodotti da forno 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di istituto la 
competenza di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti 
per lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività negoziali indicate negli articoli 
sotto riportati; 
 

   -    VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 23 marzo 2023 
         n. 36 “Codice degli Appalti pubblici” entrato in  vigore il 1° luglio 2023; 

- VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 

- VISTE le Linee Guida A.N.AC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, approvate dal Consiglio dell’A.N.AC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 
aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 
 

- VISTA la L. 28 dicembre 2015, n. 208 – Legge di stabilità 2016 che riporta le modalità di 
acquisizione per i beni informatici e la connettività; 

- CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituzione 
scolastica non può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica 
della piena efficacia, efficienza e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

- VISTA l’approvazione del Programma annuale con delibera n. 15 del 14/02/2023; 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010476 - 21/12/2023 - VI.1 - I



 
 

- VISTO il parere favorevole al programma annuale VERBALE N. 2023/002 del 22/02/2023; 
 
- VISTA la delibera del Regolamento di istituto per l’attività negoziale prot. n°5549 del 29  settembre 

2023; 
 

- VISTA la delibera n° 90 del Consiglio di istituto del 29 novembre 2023; 
 
- VISTA la determina di avvio procedura prot. 9910 del 30 novembre 2023; 
 

-  VISTA l’unica offerta pervenuta da parte della Ditta “New  Sobar snc  Carate Brianza”; 
 

- CONSIDERATO che la Ditta New  Sobar soddisfa pienamente le esigenze di codesta istituzione  
scolastica; 

 
DECRETA 

 
                                Art. 1 

 
        Tutto quanto in premessa indicato costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art.2 

         

        L’istituzione scolastica affida alla Ditta New  Sobar  il servizio di vendita di panini e prodotti da 

forno durante l’intervallo. 

 

Art.3 

 

     Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., viene nominato 
R.U.P il Dirigente Scolastico, dott.ssa Carmela Merone. 

 
 

   Il presente decreto è pubblicato all’Albo online della scuola e nella sezione Amministrazione 

Trasparente “Bandi di Gara e contratti”. 

 

 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Carmela Merone 

 

  

 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010476 - 21/12/2023 - VI.1 - I


		2023-12-21T19:50:33+0100
	CARMELA MERONE




